CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
————–o0o————–
…. , ngày …  tháng … năm …

ĐƠN XIN DI CHUYỂN/CẢI TÁNG MỘ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã…………………….. huyện…………………………………/ Ban quản lý Nghĩa trang …….
Tôi là:…………………………………………………………… sinh năm: …….….
Chứng minh nhân dân số: …………..……. cấp ngày ……………. tại ……………..
Hộ khẩu thường trú:………………………………………..………………………….
Hiện đang sinh sống tại địa chỉ:……………………………………………………….
Là ……….. của ông/bà …………………………. đang được chôn cất tại ………………………

Tôi làm đơn này để trình bày với quý cơ quan/đơn vị một việc như sau:
(Trình bày về việc đặt phần mộ và lý do di chuyển )
……………………………………….…………………………………………………
………………………………………………………………………………………….
(Ví dụ: Năm ……, bố của tôi là ông………………………. tham gia kháng chiến và hi sinh. Phần mộ của ông được đưa về và hiện nay đang được đặt tại nghĩa trang  liệt sỹ …………….. tại thôn………………… Tuy nhiên, hiện nay gia đình đã chuyển về địa chỉ……………………… sinh sống, vì khoảng cách địa lí khá xa và họ hàng đều đã chuyển đi hết nên rất khó có thể chăm lo phần mộ của bố tôi.)

Vì vậy, bằng đơn này, tôi xin quý cơ quan cho phép gia đình tôi di chuyển phần mộ của ….. mình về nghĩa trang ……………………… gần với địa chỉ gia đình đang sinh sống để gia đình tôi có thể thường xuyên thăm viếng.

Kính mong quý cơ quan xem xét, chấp thuận. Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)